1 ή από την προθεσμία για την υποβολή 
υπομνημάτων. 
Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου 
ανέρχεται σε ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το 
οποίο δεν μπορεί να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα 

χιλιάδες (30.000) ευρώ σύμφωνα με το άρθρο 372 παρ. 5 του Μ. 4412/2016.. Κατά τα λοιπά, 
εφαρμόζεται το άρ. 36 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8). 
Η προθεσμία για την άσκηση και η άσκηση της αίτησης ενώπιον του αρμοδίου δικαστηρίου κωλύουν